1437. Máj. 1. — Zsigmond király meghagyja Rozgo-
nyi János tárnokmesternek, hogy a budai káptalannak a 
pesti hajósok ellenében a jenöi vámharmadrészt illetőleg igaz-
ságot szolgáltasson. Datum Váci je (nem pedig mint Fejér mond-
j a : Pragae.) in festő beatorum Philippi et Jacobi Apóst .— 
Ered. II. 1. 2. 

Papiron írva. A sorok alatt a papírral fedett titkos pecsét. 
Kiadta Fejér Cod. dipl. X. VII. 862.1. Az okirat homlokzatán 
ezen Fejérnél kihagyott szavak olvashatók : ex deliberacione 
prelatorum et Baronum. A többiben hibátlanul van kiadva. 

33. 

1444. Jun. 13. — A sümegi nemesség gyűlésén bizonyít-
ja Imre budai kanonok, hogy Komár, Karos stb. helységek 
a budai prépost és káptalanéi, s hogy e helységeket a Rozgo-
nyi- és Marczalyak jogtalanúl bír ják; mire Ujlaky Miklós és 
Thamásy Henrik főispányok a prépostot és káptalant e jó-
szágok birtokába újra beigtatják. — Datum sexto die diej 
possessionarie statucionis (vagyis secundi diei festi s. Trini-
tatis). — Ered. I. 3. 6. (L. Melléklet: III.) 

34. 

1448. Nov. 17. — Lőrincz molnár, Egyed és István pé-
kek a budai káptalantól hübérileg kapott malmok felett egyez-
kednek ugyané káptalan előtt. — Datum Die Dominico proxi-
mo post festum B. Martini Episc. et confess. — Ered. II. 1. 3. 

Nos Nicolaus Stock decretorum doctor prepositus et Ca-
pitulum Eccl. Bud. Quod — laurencius molendinator 
hospes seu inhabitator Ciuitatis weterisbudensis Reginalis ab 
vna, parte vero ab alia Egidius et Stephanus pinsores Sancti-
monialium (?) inhabitatores suburbij Ciuitatis Budensis coram 
nobis personaliter constituti — — confessum extitit 
Quod quoniam inter partes pretextu purgacionis fossati et flu-
uij Kantorfoka — ac superflue eleuaeionis Cisterne molendini 

2 * 
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ipsius Laurencij -• litis — — matéria fuerit suseitata 
Tarnen ipsi ex benigna annuencia dicti domini nostri 

Nicolai prepositi talem pacis ipse partes inijssent 
vnionem, Quod annotati Egidius et Steplianus a molendino 
Ecclesie Sancti Spiritus usque ad eorum molendinum in dicto 
fluuio habitum, ipsis per nos feudaliter traditum, fossatum pur-
gare meatumque aque in suo verő cursu tenere Debe-
rent Ipseque laurencius dictum fossatum ipsius flu-
uij infra molendinum — Egidi et Stephani vsque ad suum mo-
lendinum in eodem fluuio habitum per nosque similiter feuda-
liter eidem traditum purgare Cisternamque, seu clausu-
ram sui molendini Idem laurencius -Tuxta mensuram per ma-
gistros aquarum mensuratorum sibi dátum — conseruare — 
— deberet et teneretur, mely egyezménynek megerősíté-
sére a káptalan presentes litteras nostras pendentibus sigillis 
dicti domini prepositi et prelati nostri ac nostri autenticorum 
consignatas duximus concedendas. Hártyán írva, 
mely valaha nedves helyen tartatván, már nehezen olvasható. 
A prépost pecsétje már leesett: a káptalané, mely veres sely-
men függ, még megvan. 

35. 

1454. Jun. 5. — V. László meghagyja Hunyadi János-
nak és a budai várnagyoknak, hogy kényszerítsék a hajósmes-
tereket, miszerint a budai káptalannak adják meg a budapesti 
hajóvámnak harmadrészét. — Datum Präge feria quarta pro-
xima ante festum penthecostes. 1454. Regnorum autem nos-
trorum Anno hungarie etc. 14°, Bohemie vero primo. — 
Ered. II. 1. 4. 

commissio dominj Regis. 
Ladislaus spectabili etmagnifico Johanni Co-

miti Bistriciensi generalique Capitaneo in Regno nostro Hun-
garie etc. ac Egregijs Gregorio Bodo et ladislauo de Biczla 
Castellanis Castri nostri Budensis futurisque Castellanis eius-
dem Castri nostri fidelitati vestre seriosius commit-
tentes, vtin recepcione huiusmodi tercie partis Nauli predicta-
rum Carinarum annotatos — prepositum et Capitulum 
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indebite et sine lege non impediatis (hát ez itt megnevezettek 
is a hajósokkal tartottak?) et nequealijs impedire permittatis. 

Szakadozott papíron írva, a sorok alatt a már lemál-
lott pecsét, mely alatt a homlokzaton levő szavak olvashatók. 

36. 

1454. Jun. 14. — V. László átírja és megerősíti a 37. 
számot. — Datum präge feria sexta proxima post festum Pen-
thecostes. A. d. 1454. Regnorum autem nostrum Anno Hun-
garie etc. Quintodecimo ; Bohemie vero primo. — Ered. I. 3. 8. 

Szakadozott hártyán írva. Az írás nedves helyen tartat-
ván az okmány, sokat szenvedett. A pecsét zöldfehér selymen 
függött. — Homlokzatán és a sorok alatt e szavak : coinmissio 
domini Regis. 

37. 

1454. Jun. 17. — Perényi János oda itéli a budai káp-
talannak a budapesti hajósok ellenében a hajóvám harmadát, 
s helyettese — Zemchey László által beigtatja. — Datum — 
sexto die termini (vagyis Ferie quarte ante Festum b. Antho-
ny conf.) — Ered.I. 3. 7. — Vagy ezen, vagy a fönebbi szám 
hibás keltű, mint a figyelmes olvasó önként észreveszi. (L. 
melléklet: IV.) 

38. 

1465. Dec. 16. — A pilismegyei szolgabírák Palóczy 
László országbíró felszólítására vizsgálatot tartván, igaznak 
találják a budai káptalannak a budai városhatóság ellen a fel-
hévvizi vám miatt támasztott panaszát. — Datum quarto die 
festi b. Lucie virg. — Ered. II. 1. 6. 

Licet ijdem dominí prepositus et Capituhun Buden. — 
így ír Palóczy — habeant quoddam tributum circa Calidas 
aquas superiores Buden, in portu danobij in Cottu pilis., quod 
condam Excellentissimus prineeps dominus Geysa secundus 
Rex Hung. prefate ecclesie eorum donasset, quodque 
Tributum fori Geysa vocaretur; Tarnen Ciuitas Buden. 
et ejus Ciues exaccionem ipsius Tributi tarn tempore 
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nundinarum in ipsa — Ciuitate Buden, et in suburbijs eius 
celebrarj solitarum, quam eciam alijs temporibus — impedire 
consueuissent , et non obstante eo, quod Iis ipsa ad-
hue inter partes penderet, — — circa festum omnium sancto-
rum (Nov. 1.) proxime preteritum, misso quodam Johanne 
Berky Inhabitatore dicte Ciuitatis — — armatis manibus — 
— ad exactorem ipsius tributj , qui dum ipsum locum tributj 
cum nauj sua et hominibus ac Rebus in eadem existentibus 
nulluni tributum solvendo preterisset, ac per decanum et offi-
cialem eorundem prepositj et Capituli requisitus fuisset super 
solucione tributi, tunc cum suis complicibus intensis arcubus 
et alijs armis areptis Irruisset in eundem decanum et suos;